
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 629
17 Απριλίου 2015

7253

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση συμμετοχής του Διαβαλκανικού Κέντρου 

Περιβάλλοντος στον Ευρωπαϊκό Όμιλο Εδαφικής 
Συνεργασίας INEU (Καινοτόμος Ευρώπη).  .............. 1

Λήξη μαθημάτων διδακτικού έτους 2014−2015.  ........... 2
Τροποποίηση της με αριθμ. 13631/159106/20−12−2013 

απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Ανταγω−
νιστικότητας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων (ΦΕΚ Β΄3410).  ................................................................... 3

Σύσταση Πολιτικών Γραφείων Αναπληρωτών Υπουρ−
γών Εξωτερικών και σύσταση θέσεων Μετακλη−
τών Υπαλλήλων, Ειδικών Συμβούλων και Ειδικών 
Συνεργατών.  ..................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 12220 (1)
  Έγκριση συμμετοχής του Διαβαλκανικού Κέντρου Περι−

βάλλοντος στον Ευρωπαϊκό Όμιλο Εδαφικής Συνερ−
γασίας INEU (Καινοτόμος Ευρώπη).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) υπ’ αριθμ. 1082/2006 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης 
Ιουλίου 2006 για τον Ευρωπαϊκό Όμιλο Εδαφικής Συνερ−
γασίας (ΕΟΕΣ), όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονισμό 
(ΕΕ) υπ’ αριθμ. 1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για την 
τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1082/2006 για 
τον ευρωπαϊκό όμιλο εδαφικής συνεργασίας (ΕΟΕΣ) όσον 
αφορά την αποσαφήνιση, την απλούστευση και τη βελ−
τίωση της διαδικασίας ίδρυσης και λειτουργίας αυτών 
των ομίλων.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 εδαφ. β΄ 
Ν. 3345/2005 «Οικονομικά θέματα Νομαρχιακών Αυτοδι−
οικήσεων και ρύθμιση διοικητικών θεμάτων» (ΦΕΚ Α΄ 138).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 219 και 221 του Ν. 3463/2006 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ Α΄ 
114), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 22 του Ν. 3613/2007 (ΦΕΚ Α΄ 263).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 της αριθμ. 36808/2008 
(ΦΕΚ Β΄ 1262) κοινής υπουργικής απόφασης των Υπουρ−
γών Εσωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών και Εξω−
τερικών «Ρύθμιση θεμάτων για την εφαρμογή του Κανο−
νισμού (ΕΚ) 1082/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2006 για τον Ευρωπαϊκό 
Όμιλο Εδαφικής Συνεργασίας (ΕΟΕΣ)».

5. Την υπ’ αριθμ. 211/12−3−2015 απόφαση της Επιτροπής 
του άρθρου 4 παρ. 2β΄ του Ν. 3345/2005 με τις οποίες 
χορηγήθηκε σύμφωνη γνώμη περί της συμμετοχής του 
Διαβαλκανικού Κέντρου Περιβάλλοντος στον Ε.Ο.Ε.Σ. 
INEU (Καινοτόμος Ευρώπη).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α΄ 20) «Σύσταση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής.......».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τη συμμετοχή του Διαβαλκανικού Κέντρου Περιβάλλο−
ντος στον Ε.Ο.Ε.Σ. INEU (Καινοτόμος Ευρώπη), ο οποίος 
έχει την έδρα του στη Θεσσαλονίκη και έτερο μέλος 
την Περιφερειακή Διοίκηση της Σόφιας (Βουλγαρία).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Απριλίου 2015 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ

F
Αριθμ. 58567/Δ2 (2)

    Λήξη μαθημάτων διδακτικού έτους 2014−2015.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις»,



7254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

β. του Ν. 682/1977 (Α΄ 244) «Περί Ιδιωτικών σχολείων 
Γενικής Εκπαίδευσης και Σχολικών Οικοτροφείων»,

γ. του άρθρου 18 του Ν. 3475/2006 (Α΄ 146) «Οργάνωση 
και λειτουργία της Δευτεροβάθμιας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»,

δ. του άρθρου 1 του Π.Δ. 104/1979 (Α΄ 23) «Περί σχολι−
κού και διδακτικού έτους, υπηρεσιακών βιβλίων, εγγρα−
φών, μετεγγραφών, φοιτήσεως, διαγωγής και τιμητικών 
διακρίσεων των μαθητών των σχολείων Μέσης Γενικής 
Εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 1 του 
Π.Δ. 123/1987 (Α΄ 68),

ε. του άρθρου 3 του Π.Δ. 409/1994 (Α΄ 90) «Τροποποί−
ηση και συμπλήρωση διατάξεων που ρυθμίζουν θέματα 
σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει,

στ. του άρθρου 2 του Π.Δ. 60/2006 (Α΄ 65) «Αξιολόγηση 
των μαθητών του Ενιαίου Λυκείου», όπως τροποποιήθη−
κε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 12/2009 (Α΄ 22),

ζ. του άρθρου 1 της αριθμ. Υ100/20−2−2015 (Β΄ 299) 
απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων Αναστάσιο Κουράκη».

2. Την υπ’ αριθμ. 15/23−3−2015 Πράξη του Δ.Σ. του Ιν−
στιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού.

4. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας για την ομαλή και απρό−
σκοπτη διεξαγωγή των Πανελλαδικών Εξετάσεων, απο−
φασίζουμε:

ορίζεται ως ημερομηνία λήξης μαθημάτων του διδα−
κτικού έτους 2014−2015 των Ημερησίων και Εσπερινών 
Γυμνασίων, Γενικών και Επαγγελματικών Λυκείων της 
χώρας η 13η Μαΐου 2015, ημέρα Τετάρτη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Απριλίου 2015 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ

F
Αριθμ. 3501/41173 (3)
Τροποποίηση της με αριθμ. 13631/159106/20−12−2013 από−

φασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικό−
τητας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ 
Β΄3410).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ − 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4036/2012 (ΦΕΚ Α΄/8) σχετικά 

με την «Διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις» και 
ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 31 και 50 παρ. 3 
περ. γ αυτού.

2. Το Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α΄24) και το Π.Δ. 158/2014 «Διορισμός 
Υπουργών» (Α΄240), την με αριθμ. Υ103/2−3−2015 (ΦΕΚ 

Β΄309) απόφαση του Πρωθυπουργού και το Π.Δ. 25/2015 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄21).

3. Την αριθμ. Υ103/2−3−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού Αλέξιου Τσίπρα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας Ευάγγελο Αποστόλου του 
Δημητρίου» (ΦΕΚ Β΄309).

4. Η με αριθμ. 13631/159106/20−12−2013 απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ Β΄3410), όπως 
τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. 2/34/2−1−2015 απόφαση 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ Β΄67)».

5. Το από 6−3−2015 ενημερωτικό σημείωμα της Διεύ−
θυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής του Υπουρ−
γείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Το άρθρο 2 της με αριθμ. 13631/159106/20−12−2013 από−
φασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικό−
τητας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ 
Β΄3410), όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. 2/34/
2−1−2015 απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Αντα−
γωνιστικότητας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(ΦΕΚ Β΄67), αντικαθίσταται ως εξής:

«Το ύψος του τέλους συμμετοχής των ενδιαφερο−
μένων στις εξετάσεις χορήγησης πιστοποιητικού ορ−
θολογικής χρήσης γεωργικών φαρμάκων στα θέματα 
του Παραρτήματος Β του Ν. 4036/2012 (Α΄8), όπως κάθε 
φορά ισχύει, ορίζεται ως εξής:

Α) Μέχρι τις 30η Αυγούστου 2015, το τέλος συμμετο−
χής στις εξετάσεις χορήγησης πιστοποιητικού γνώσεων 
ορθολογικής χρήσης γεωργικών φαρμάκων ορίζεται σε 
είκοσι πέντε ευρώ (25 €).

Β) Από την 1η Σεπτεμβρίου 2015, το τέλος συμμετο−
χής στις εξετάσεις χορήγησης πιστοποιητικού γνώσεων 
ορθολογικής χρήσης γεωργικών φαρμάκων ορίζεται σε 
πενήντα ευρώ (50 €)».

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Απριλίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, 

 ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

F
Aριθμ. Π13−11000 (4)
Σύσταση Πολιτικών Γραφείων Αναπληρωτών Υπουργών 

Εξωτερικών και σύσταση θέσεων Μετακλητών Υπαλ−
λήλων, Ειδικών Συμβούλων και Ειδικών Συνεργατών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 55, 56 και 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την «Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κω−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7255

δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98),

β. του Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Ν. 3566/2007 «Κύρωση 
ως Κώδικα του “Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερι−
κών”» (Α΄ 117), όπως τροποποιηθείς ισχύει,

γ. των άρθρων 23 και 24 του Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για 
τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της αν−
θρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και 
των κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 29),

δ. του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4270/2014 «Αρχές δη−
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143),

ε. του Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 21),

στ. του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 194).

2. Την υπ’ αριθμ. Υ5/27−1−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Β΄ 204).

3. Την υπ’ αριθμ. 2/16306/0022/23−2−2012 κοινή απόφαση 
του Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης και του Αναπληρωτή Υπουργού Οι−
κονομικών «Αποδοχές μετακλητών, ειδικών συμβούλων και 
συνεργατών των Πολιτικών Γραφείων μελών της Κυβέρνη−
σης, Υφυπουργών και Γενικών Γραμματέων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 78).

4. Την υπ’ αριθμ. Υ59/16−2−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Δημήτριο Μάρδα» (Β΄ 256).

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Υπουργείου Εξωτερικών, ύψους 382.000,00 Ευρώ πε−
ρίπου σε ετήσια βάση, η οποία για το τρέχον έτος θα 
περιοριστεί σε 350.000,00 Ευρώ περίπου, που θα καλυ−
φθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0211, 0213, 0291 και 0293.

6. Την υπ’ αριθμ. Φ.085/ΑΣ 3343/6−4−2015 εισήγηση 
του Γενικού Διευθυντή των Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εξωτερικών, αποφασίζουμε:

1. α) Συνιστάται, από 27−1−2015, Πολιτικό Γραφείο Ανα−
πληρωτή Υπουργού Εξωτερικών, για να επικουρεί στο 
έργο του τον Αναπληρωτή Υπουργό Εξωτερικών Νικό−
λαο Χουντή.

β) Στο ανωτέρω Πολιτικό Γραφείο συνιστώνται, για 
την εκπλήρωση του σκοπού του, τέσσερις (4) θέσεις 
μετακλητών υπαλλήλων και τρεις (3) ενιαίες θέσεις ει−
δικών συμβούλων και ειδικών συνεργατών.

2. α) Συνιστάται, από 27−1−2015, Πολιτικό Γραφείο Ανα−
πληρωτή Υπουργού Εξωτερικών, για να επικουρεί στο 
έργο του τον Αναπληρωτή Υπουργό Εξωτερικών Ευ−
κλείδη Τσακαλώτο.

β) Στο ανωτέρω Πολιτικό Γραφείο συνιστώνται, για 
την εκπλήρωση του σκοπού του, τέσσερις (4) θέσεις 
μετακλητών υπαλλήλων και τρεις (3) ενιαίες θέσεις ει−
δικών συμβούλων και ειδικών συνεργατών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Απριλίου 2015 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

   ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΤΖΙΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ  



7256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02006291704150004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-04-20T09:49:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




